
令和 5年 6月 9日 

 

京丹後市美しいふるさとづくり審議会 

会長 奥谷 三穂 殿 

 

自然電力株式会社 
 

 

（仮称）京丹後市磯砂山風力発電事業の中止に係る 

説明について 
 

 

平素より弊社の事業活動にご理解とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 5年 6月 2日付けで弊社宛に貴審議会からご依頼いただきました（仮

称）京丹後市磯砂山風力発電事業の中止に係るご説明につきまして、大変恐れ

ながら貴審議会への出席を辞退させていただきます。 

なお、（仮称）京丹後市磯砂山風力発電事業の中止に関しては、別紙のとお

り書面にてご報告いたします。 

ご査収のほどよろしくお願いいたします。 
  

資料2_03



別紙 

令和 5年 6月 9日 

 

京丹後市美しいふるさとづくり審議会 

会長 奥谷 三穂 殿 

 

自然電力株式会社 
 

 

（仮称）京丹後市磯砂山風力発電事業に関するご連絡 

 
 

平素より弊社の事業活動にご理解とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
弊社は、（仮称）京丹後市磯砂山風力発電事業（以下、「本事業」）につき

まして、事業を中止することを決定いたしました。 
本事業の実現可能性を確認するため、本事業用地付近での風況観測や土木工

事の概略設計等を進めてまいりましたが、これらの成果を踏まえて検討した結
果、十分な採算性を確保した事業計画の立案が極めて困難であると判断いたし

ました。 
弊社としましては、引き続き青い地球を未来につなぐため、自然エネルギー

100%の世界の実現に向けて一層精進してまいります。 
京丹後市美しいふるさとづくり審議会の皆さまにおかれましては、本事業に

対して審議のお時間をいただきましたこと、改めて感謝申し上げます。 
 

 
＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

担当：電源開発本部 事業推進部 牧野 
電話：092-753-9834 （午前 10時～午後 5時、土日祝を除く） 

住所：福岡県福岡市中央区荒戸 1-1-6 福岡大濠ビル３F 
 

以上 


